
Naučná stezka ve
Sloupu představí
stromy i zvířata

14. 11. 2024 13:30

Kdo si rád hraje a poznává přírodu, pro toho je skvělým tipem na vcelku
nenáročný výlet dvoukilometrová stezka Sloupským lesem, která se
nachází, jak název napovídá, ve Sloupu v Čechách.

Jedná se o nenáročnou cestu, která doplňuje lesní vyhlídkové okruhy Sloupským skalním
městem. Je určena především pro rodiče s malými dětmi. Naučná lesní stezka má pět zastavení,
která tvoří dřevěné stojany s pohyblivými prvky.

„Nejlepší formou, kterou je možné děti poutavým způsobem přivést k poznání přírody, je vydat se
s nimi na výlet a ukazovat jim krásu přírody. Naučné stezky jsou při těch výpravách vítaným
pomocníkem,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní ruch Libereckého
kraje.

Děti hravou formou seznámí s životem v lese. Jednotlivá zastavení jsou orientována na
rostliny, dřeviny a živočichy. Nesou názvy Co kolem nás kvete, Listnaté stromy v našich lesích,
Kdo bydlí u vody, Pexeso s lesními zvířátky a Jehličnaté rostliny v našich lesích. 

Součástí stezky je dřevěný altán zvaný Vodní chrám s obnovenou lesní studánkou, který slouží
návštěvníkům k odpočinku a relaxaci.


